PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO

                  Estado de Minas Gerais

1

 LEI Nº 352, DE 8 DE JULHO DE 2003.

Altera a Lei nº 80, de 26 de novembro de 1997.

  O Povo do Município de Areado, por seus representantes decretou, e eu, em seu

nome, sanciono a seguinte Lei:

  Art. 1º O anexo II da Lei nº 80, de 26 de novembro de 1997 e alterações

posteriores, passa a vigorar com a alteração na forma do anexo I a esta Lei.

 Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Areado, em 8 de julho de 2003.

ANTÔNIO CARLOS GALLO

Prefeito Municipal

Nicácio Pio de Faria

Secretário Geral

https://areado.mg.gov.br/legislacao/leis/compiladas/289-80-1997.html

              PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO

                  Estado de Minas Gerais

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO

Minas Gerais

PLANO DE CARGOS, CARREIRAS E VENCIMENTOS      (1)

Estrutura Administrativa

ANEXO II - LEI N° 80/97

ANEXO I - LEI N° 352/2003

CARREIRAS

CÓDIGO

CARGO / CLASSE

N°

REFERÊNCIA

PROGRESSO HORIZONTAL

JORNADA

INICIAL

 NÍVEL

A

B

C

D

E

F

G

SEMANAL UPV

ELEMENTAR

SPA-001

SPA-002

SPA-003

Auxiliar de Serviços Gerais I

Auxiliar de Serviços Gerais II

Auxiliar de Serviços Gerais III

85

1

1

2%

3%

4%

5%

6%

7%

8%

40

40

40

18

20

28

OBRAS  E

SERVIÇOS

SPA-004

SPA-005

SPA-006

SPA-007

SPA-008

SPA-009

SPA-010

SPA-011

SPA-012

SPA-013

SPA-014

SPA-015

SPA-016

SPA-017

SPA-018

SPA-019

SPA-020

SPA-021

SPA-022

SPA-023

SPA-024

SPA-025

SPA-026

SPA-027

Oficial Especializado I

Oficial Especializado II

Oficial Especializado III

Operador de Máquina Pesada I

Operador de Máquina Pesada II

Operador de Máquina Pesada III

Operador de Máquina Leve I

Operador de Máquina Leve II

Operador de Máquina Leve III

Motorista I

Motorista II

Motorista III

Mecânico I

Mecânico II

Mecânico III

Técnico de Nível Médio I

Técnico de Nível Médio II

Técnico de Nível Médio III

Técnico de Nível Superior I

Técnico de Nível Superior II

Técnico de Nível Superior III

Técnico em Construção Civil I

Técnico em Construção Civil II

Técnico em Construção Civil III

20

1

1

5

1

1

4

1

1

20

1

1

1

1

1

3

1

1

5

1

1

1

1

1

2%

3%

4%

5%

6%

7%

8%

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

30

30

30

30

30

30

28

32

39

34

39

40

25

30

33

25

35

43

40

45

50

40

50

65

75

85

92

75

85

92

              PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO

                  Estado de Minas Gerais

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO

Minas Gerais

PLANO DE CARGOS, CARREIRAS E VENCIMENTOS      (2)

Estrutura Administrativa

ANEXO II - LEI N° 80/97

ANEXO I - LEI N° 352/2003

CARREIRAS

CÓDIGO

CARGO / CLASSE

N°

REFERÊNCIA

PROGRESSO HORIZONTAL

JORNADA

INICIAL

 NÍVEL

A

B

C

D

E

F

G

SEMANAL UPV

ADMINISTRA-

TIVA

SPA-028

SPA-029

SPA-030

SPA-031

SPA-032

SPA-033

SPA-034

SPA-035

SPA-036

SPA-037

SPA-038

SPA-039

SPA-040

SPA-041

SPA-042

SPA-043

SPA-044

SPA-045

SPA-046

SPA-047

SPA-048

Auxiliar Administrativo I

Auxiliar Administrativo II

Auxiliar Administrativo III

Agente Administrativo I

Agente Administrativo II

Agente Administrativo III

Assistente Administrativo I

Assistente Administrativo II

Assistente Administrativo III

Técnico de Nível Médio I

Técnico de Nível Médio II

Técnico de Nível Médio III

Assistente Financeiro e Contábil I

Assistente Financeiro e Contábil II

Assistente Financeiro e Contábil III

Técnico de Nível Superior I

Técnico de Nível Superior II

Técnico de Nível Superior III

Tesoureiro I

Tesoureiro II

Tesoureiro III

7

1

1

9

1

1

6

1

1

3

1

1

1

1

1

3

1

1

1

1

1

2%

3%

4%

5%

6%

7%

8%

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

25

35

50

45

55

65

72

80

91

40

50

65

90

100

110

75

85

92

80

90

100

EDUCAÇÃO

E

CULTURA

SPA-049

SPA-050

SPA-051

SPA-052

SPA-053

SPA-054

SPA-055

SPA-056

SPA-057

SPA-058

SPA-059

SPA-060

SPA-061

SPA-062

SPA-063

Psicopedagogo

Psicopedagogo

Psicopedagogo

Especialista da Educação I

Especialista da Educação II

Especialista da Educação III

Professor I

Professor II

Professor III

Inst. de Formação Profissional I

Inst. de Formação Profissional II

Inst. de Formação Profissional III

Secretário Escolar I

Secretário Escolar II

Secretário Escolar III

2

1

1

4

1

1

83

2

1

10

1

1

4

1

1

2%

3%

4%

5%

6%

7%

8%

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

65

75

85

60

70

80

30

35

41

25

28

30

30

35

40

              PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO

                  Estado de Minas Gerais

4

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO

Minas Gerais

PLANO DE CARGOS, CARREIRAS E VENCIMENTOS      (3)

Quadro Permanente

ANEXO II - LEI  N° 80/97

ANEXO I - LEI N° 352/2003

CARREIRAS

CÓDIGO

CARGO / CLASSE

N°

REFERÊNCIA

PROGRESSO HORIZONTAL

JORNADA

INICIAL

NÍVEL

A

B

C

D

E

F

G

SEMANAL UPV

SERVIÇOS

DA

SAÚDE

SPA-064

SPA-065

SPA-066

SPA-067

SPA-068

SPA-069

SPA-070

SPA-071

SPA-072

SPA-073

SPA-074

SPA-075

SPA-076

SPA-077

SPA-078

SPA-079

SPA-080

SPA-081

SPA-082

SPA-083

SPA-084

SPA-085

SPA-086

SPA-087

Médico I

Médico II

Médico III

Odontólogo I

Odontólogo II

Odontólogo III

Téc. Nível Superior em Saúde I

Téc. Nível Superior em Saúde II

Téc. Nível Superior em Saúde III

Téc. Nível Médio em Saúde I

Téc. Nível Médio em Saúde II

Téc. Nível Médio em Saúde III

Aux. Consultório Odontológico I

Aux. Consultório Odontológico II

Aux. Consultório Odontológico III

Auxiliar de Enfermagem I

Auxiliar de Enfermagem II

Auxiliar de Enfermagem III

Agente de Saúde e Administração I

Agente de Saúde e Administração II

Agente de Saúde e Administração III

Nutricionista I

Nutricionista II

Nutricionista III

6

1

1

4

1

1

15

1

1

5

1

1

3

1

1

10

1

1

6

1

1

1

1

1

2%

3%

4

%

5%

6%

7%

8%

20

20

20

20

20

20

30

30

30

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

20

20

20

80

90

100

80

90

100

75

85

92

40

50

65

25

28

30

25

28

30

25

35

50

50

60

70

FISCALIZAÇÃO

SPA-088

SPA-089

SPA-090

SPA-091

SPA-092

SPA-093

SPA-094

SPA-095

SPA-096

Fiscal de Rendas I

Fiscal de Rendas II

Fiscal de Rendas III

Fiscal de Obras I

Fiscal de Obras II

Fiscal de Obras III

Fiscal de Postura e Sanitário I

Fiscal de Postura e Sanitário II

Fiscal de Postura e Sanitário III

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2%

3%

4

%

5%

6%

7%

8%

40

40

40

40

40

40

40

40

40

72

80

91

40

45

50

40

45

50

              PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO

                  Estado de Minas Gerais

5

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO

Minas Gerais

PLANO DE CARGOS, CARREIRAS E VENCIMENTOS      (4)

Quadro Permanente

ANEXO II - LEI  N° 80/97

ANEXO I - LEI  N° 352/2003

CARREIRAS

CÓDIGO

CARGO / CLASSE

N°

REFERÊNCIA

PROGRESSO HORIZONTAL

JORNADA

INICIAL

NÍVEL

A

B

C

D

E

F

G

SEMANAL UPV

CONTROLADORIA

 DO MUNICÍPIO

SPA-097

SPA-098

SPA-099

Controlador Geral I

Controlador Geral II

Controlador Geral III

1

1

1

2%

3%

4%

5%

6%

7%

8%

40

40

40

90

100

110

ASSESSORIA

PERMANENTE

SPA-100

SPA-101

SPA-102

Secretário Geral da Prefeitura  I

Secretário Geral  da Prefeitura  II

Secretário Geral  da Prefeitura  III

1

1

1

2%

3%

4%

5%

6%

7%

8%

40

40

40

110

120

130

(NR)